¹⁶ *Exactio* tłumaczyć można również jako „wykonanie”.

C. 5,12,3 (*Imp. Alexander A. Euphemo*)

Etsi dotis exactio defuncta in matrimonio filia potuisset ad patrem pertinere, dotalibus tamen servis maritus testamento directam et fideicommissariam libertatem iure dedit et praestita revocari non debuit, cum et inter vivos manumittendi mancipia dotalia constante matrimonio liberam maritus habet facultatem.

PP. VI id. Dec. Antonino et Alexandro cons. [a. 222]

C. 5,12,4 (*Idem A. Valenti*)

Nulla lege prohibitum est universa bona in dotem marito feminam dare.

PP. IIII id. Iul. Maximo II et Aeliano cons. [a. 223]

C. 5,12,5 (*Idem A. Statiae*)

Quotiens res aestimatae in dotem dantur, maritus dominium consecutus summae velut pretii debitor efficitur. si itaque non convenit, ut soluto matrimonio res restituerentur et iure aestimatae sunt, retinebit eas, si pecuniam tibi offerat.

D. III id. April. Alexandro A. II et Marcello cons. [a. 226]

C. 5,12,6 (*Idem A. Sulpicio*)

Avia tua eorum, quae pro filia tua in dotem dedit, etsi verborum obligatio non intercessit, actionem ex fide conventionis ad te, si heres extitisti, transmittere potuit. nec enim eadem causa est patris et matris paciscentium, quippe matris pactum actionem praescriptis verbis constituit, patris dotis actionem profecticiae nomine competentem conventionem simplici minime creditur innovare.

D. III id. Febr. Maximino A. et Africano cons. [a. 236]

C. 5,12,7 (*Imp. Gordianus A. Marco*)

Cum a socero tuo pro uxore dos tibi daretur, si ea in stipulationem deducta non est sub tempore dationis, sed postea, socer tuus tecum paciscendo, si id non ex voluntate filiae suae fecit, conditionem eius laedere non potuit. quandoque enim sola de dote experiens id pactum non debere ad sui dispendium operari de iure defenditur.

PP. d. k. Octobribus Pio et Pontiano cons. [a. 238]

C. 5,12,3*

Jeśli córka umarła podczas trwania małżeństwa, sądowe dochodzenie posagu mogło być należeć do ojca, jednak niewolnikom posagowym mąż w testamencie bezpośrednio lub powierniczo dał wolność zgodnie z prawem i danej odwołać nie musiał, skoro i między żyjącymi mąż, w trakcie trwania małżeństwa, ma uprawnienie uwalniania niewolników posagowych.

C. 5,12,4

Żadną ustawą nie jest zakazane, aby kobieta dawała mężowi w posagu całe dobra.

C. 5,12,5

Ilekróć są dawane w posagu rzeczy oszacowane, mąż, który nabył [ich] własność, jest postrzegany jako dłużnik ceny całości. Toteż, jeśli nie zgodzono się, aby w przypadku rozwiązania małżeństwa rzeczy zostały zwrócone, a zostały [one] oszacowane według prawa, zachowa je, jeśli da ci pieniądze.